REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI KOMBETAR 1 UJIT
KESHILLI I BASENIT UJEMBLEDHES “VJOSE”, VLORE

VENDIM
Nr. 7, Dt. 06.08.2007

Per miratim te kerkeses, per leje shpim-pusi, te pusit “No &0r Orikum”
Bashkia Orikum, prej subjektit “Pri-Be” sh.p.k. Fier.

Ne zbatim te kerkesave te Ligjit Nr.8093 Dt.21/03/1996 “Per Rezervat
Ujore”, te specifikuara ne nenet 8, 24, 40, 41, dhe 42 te tij, si dhe Vendimit
Nr.4, dt. 19.07.2002 dhe Vendimit Nr.6 te Dt 16/04/2004, te K.K.U-se, te
cilat percaktojne rregullat e shfrytezimit te ujerave nentokesore, si dhe
vendimin nr. 3, Dt. 06.07.2007 te K.K.U-se, K.B.U “Vjose™:

VENDOSI:

1. Miratimin e kerkeses per leje Shpim-Pusi, “No 80r Orikum”, bashkia
Orikum, qarku Vlore. Pikerisht ne vendin me koordinata:
X =44 65 850 Y =43 69 900 Z=15m
Prej subjektit “Pri-Be” sh.p.k. Fier.

2. Duke gene se pusi “No 80r Orikum”, eshte jo me larg se 100m, nga pusi
ekzistues “P2 Orikum”, prej te 0111t furnizohet aktualisht qytetl i
Orikumit me uje, leja te jepet me kusht, qe nese pas venies ne
shfrytezim te ketij pusi bie niveli i ujit ne pusin “P2 Orikum” te behet
bllokimi i pusit “No 80r Orikum” .

3. Ngarkohet A.U.B “Vjose” Vlore, per zbatimin e ketij vendimi.

4, Ky vendim hyne ne fuqi menjehere.

PERGJEGJESI I A.U.B-se “VJOSE” KRYETARE". E K B U se
Doroth;e KON_




